

Allgemeine Angaben

Tarif* Diebstahlschutz Rundumschutz Rundumschutz inkl. Akku-Plus

Versicherungsbeginn*

Versicherter Betrag in €*
(e-Bike inkl. Schloss)

Versicherungsobjekt

Fahrzeug-Art* Pedelec 25 km/h Speed Pedelec 45 km/h

Neu / Gebrauchte* Neu Gebraucht**

Marke*

Modell*

Kaufdatum*

Rahmennummer*

Akkunummer*

Schloss-Marke* ABUS ab 50€ VK AXA ab 50€ VK KRYPTONITE ab 50€ VK HIPLOCK ab 50€ VK
 TRELOCK ab 50€ VK TEX-LOCK ab 50€ VK MASTER-LOCK ab 50€ VK
 LINKA (mit Kette) ab 50€ VK Rahmenschloss der oben genannten Marken inkl. (Einsteck-)Kette
 Ich werde eines der genannten Schlösser kaufen und bin mir bewusst, dass die Versicherung sonst im Schadensfall nicht zahlt.

Versicherter Betrag (inkl. Schloss)

Bitte nur einen Tarif ankreuzen*

Der Rundumschutz kostet:

Akku-Verschleiß ist ausschließlich versicherbar mit dem optionalen Akku-Plus Tarif.

Die auf dieser Seite aufgeführten Prämien verstehen sich inkl. Versicherungssteuer und sind gerundet. Die tatsächlichen Prämien können bis max. 0,90 € zu Deinen Gunsten abweichen, wenn sie exakt errechnet werden. Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der ENRA Versicherungen by Zweigniederlassung Deutschland - Versicherungsvermittlungen.

- 1 Monatliche Zahlung.
- 2 Jährliche Zahlung.
- 3 Einmalige Zahlung.

KAUFPREIS BIS	RUNDUMSCHUTZ		
	1 Jahr mtl. ¹	3 Jahre ²	5 Jahre ³
1.500 €	<input type="checkbox"/> 13 €	<input type="checkbox"/> 75 €	<input type="checkbox"/> 312 €
2.000 €	<input type="checkbox"/> 14 €	<input type="checkbox"/> 83 €	<input type="checkbox"/> 341 €
2.500 €	<input type="checkbox"/> 15 €	<input type="checkbox"/> 90 €	<input type="checkbox"/> 374 €
3.000 €	<input type="checkbox"/> 17 €	<input type="checkbox"/> 102 €	<input type="checkbox"/> 421 €
3.500 €	<input type="checkbox"/> 20 €	<input type="checkbox"/> 120 €	<input type="checkbox"/> 498 €
4.000 €	<input type="checkbox"/> 23 €	<input type="checkbox"/> 135 €	<input type="checkbox"/> 561 €
4.500 €	<input type="checkbox"/> 25 €	<input type="checkbox"/> 150 €	<input type="checkbox"/> 623 €
5.000 €	<input type="checkbox"/> 28 €	<input type="checkbox"/> 165 €	<input type="checkbox"/> 685 €
5.500 €	<input type="checkbox"/> 30 €	<input type="checkbox"/> 180 €	<input type="checkbox"/> 747 €
6.000 €	<input type="checkbox"/> 33 €	<input type="checkbox"/> 195 €	<input type="checkbox"/> 809 €
7.000 €	<input type="checkbox"/> 35 €	<input type="checkbox"/> 210 €	<input type="checkbox"/> 872 €
8.000 €	<input type="checkbox"/> 40 €	<input type="checkbox"/> 240 €	<input type="checkbox"/> 996 €
9.000 €	<input type="checkbox"/> 45 €	<input type="checkbox"/> 270 €	<input type="checkbox"/> 1.121 €
10.000 €	<input type="checkbox"/> 50 €	<input type="checkbox"/> 300 €	<input type="checkbox"/> 1.245 €

* Pflichtfelder

** Nur Rundumschutz und Diebstahlschutz möglich (AVB-HDURV 3.1-2020 § 1 Abs. 3), automatische Vertragsverlängerung (AVB-HDURV 3.1-2020 § 11 Abs. 2a)




Der reine **Diebstahlschutz** kostet:

Verschleiß ist von der Versicherungsleistung ausgenommen.

Die auf dieser Seite aufgeführten Prämien verstehen sich inkl. Versicherungssteuer und sind gerundet. Die tatsächlichen Prämien können bis max. 0,90 € zu Deinen Gunsten abweichen, wenn sie exakt errechnet werden. Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der ENRA verzekeringen bv Zweigniederlassung Deutschland - Versicherungsvermittlungen.


- 1 Monatliche Zahlung.
- 2 Jährliche Zahlung.
- 3 Einmalige Zahlung.

KAUFPREIS BIS	DIEBSTAHLSCUTZ 					
	1 Jahr mtl. ¹		3 Jahre ²		5 Jahre ³	
1.500 €	<input type="checkbox"/>	10 €	<input type="checkbox"/>	60 €	<input type="checkbox"/>	249 €
2.000 €	<input type="checkbox"/>	12 €	<input type="checkbox"/>	72 €	<input type="checkbox"/>	297 €
2.500 €	<input type="checkbox"/>	13 €	<input type="checkbox"/>	78 €	<input type="checkbox"/>	323 €
3.000 €	<input type="checkbox"/>	15 €	<input type="checkbox"/>	88 €	<input type="checkbox"/>	362 €
3.500 €	<input type="checkbox"/>	16 €	<input type="checkbox"/>	96 €	<input type="checkbox"/>	398 €
4.000 €	<input type="checkbox"/>	18 €	<input type="checkbox"/>	105 €	<input type="checkbox"/>	436 €
4.500 €	<input type="checkbox"/>	20 €	<input type="checkbox"/>	120 €	<input type="checkbox"/>	498 €
5.000 €	<input type="checkbox"/>	22 €	<input type="checkbox"/>	130 €	<input type="checkbox"/>	537 €
5.500 €	<input type="checkbox"/>	24 €	<input type="checkbox"/>	141 €	<input type="checkbox"/>	584 €
6.000 €	<input type="checkbox"/>	25 €	<input type="checkbox"/>	150 €	<input type="checkbox"/>	623 €
7.000 €	<input type="checkbox"/>	30 €	<input type="checkbox"/>	180 €	<input type="checkbox"/>	747 €
8.000 €	<input type="checkbox"/>	35 €	<input type="checkbox"/>	210 €	<input type="checkbox"/>	872 €
9.000 €	<input type="checkbox"/>	40 €	<input type="checkbox"/>	240 €	<input type="checkbox"/>	996 €
10.000 €	<input type="checkbox"/>	45 €	<input type="checkbox"/>	270 €	<input type="checkbox"/>	1.121 €

Weitere Tarifoptionen:

- **Akku-Plus** (Schutz gegen Akku-Verschleiß, Kurzschlüsse, Überspannungen und Induktion)

Bitte eine Auswahl ankreuzen*

	AKKU-PLUS 		
	1 Jahr mtl.	3 Jahre	5 Jahre
KOMBI-TARIF¹	<input type="checkbox"/> 5 €	<input type="checkbox"/> 40 €	<input type="checkbox"/> 199 €

¹ Nur in Verbindung mit Rundumschutz.

NEIN, ICH MÖCHTE KEINEN AKKU-PLUS

* Pflichtfelder



Versicherungsnehmer

Anrede*

Vorname* Nachname*

Firma

Geburtsdatum*

Straße / Nr. * PLZ *

Stadt * Land *

Telefon * E-Mail *

Zahlung

IBAN *

BIC *

Lastschrift * Ja, ich ermächtige die Enra verzekeringen bv - Versicherungsvermittlungen, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Enra verzekeringen bv auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Dieses Rahmenmandat bezieht sich auf alle gegenwärtigen und zukünftigen Vertragsverhältnisse mit der Enra verzekeringen bv. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. SEPA LASTSCHRIFT-RAHMENMANDAT ENRA verzekeringen bv, Novesiastraße 7, 41564 Kaarst Gläubiger-Identifikationsnummer: NL20ZZZ360095080827 Mandatsreferenz: (wird gesondert mitgeteilt)

Bestellung

Beginn * Ich möchte, dass der Versicherungsschutz zum beantragten Zeitpunkt und damit ggf. vor Ende der Widerrufsfrist beginnt.

AVBs * Ich habe die [AVBs](#) und den [e-Bike Flyer](#) zur Kenntnis genommen und abgespeichert.

Widerruf * Ja, ich habe das Widerrufsrecht (letzte Seite) zur Kenntnis genommen.

Hinweis - Die Enra Versicherungs-Leistungen können ausschließlich gebucht werden, wenn:

- der Versicherungsnehmer eine gültige Adresse in Deutschland hat.
- der Versicherungsnehmer volljährig ist.
- der Beitrag von einem in Deutschland geführten Girokonto eingezogen werden kann.
- das Kaufdatum nicht länger als 6 Monate zurückliegt

* Pflichtfelder



So gehts weiter:

Bitte senden Sie das vollständig ausgefüllte Antragsformular an:

e-motion experts GmbH
z.Hd. Mary Grube
Brauweilerstr. 200
50859 Köln

Oder senden Sie uns Ihre ausgefüllten
Antragsformulare per Mail an:
versicherung@emotion-technologies.de

Sie erhalten von uns nach spätestens 1-2 Werktagen eine Bestätigungsmail, dass Ihr Antrag erfolgreich angelegt worden ist. Die offizielle Versicherungspolice + ENRA Service-Card mit Notfall Hotline erhalten Sie dann nach 7-10 Tage (abhängig vom gewünschten Vertragsbeginn) per e-Mail zugesandt, auf Wunsch auch per Post.

Versicherungsbeginn:

Der Versicherungsschutz gilt dem Tag der Abbuchung der Prämie. Mit via Antrag an ENRA erteilter SEPA-Lastschriftvollmacht besteht schwebend Versicherungsschutz. Der Vertrag kommt mit Zugang des Versicherungsscheines beim Versicherungsnehmer Zustande. Mit der erfolgreichen Abbuchung der Erstprämie ist das Versicherungsverhältnis rückwirkend zum im Antrag definierten Versicherungsbeginn definitiv wirksam.

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt, nachdem Sie den Versicherungsschein und die Vertragsbestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen erhalten haben. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an:

ENRA verzekeringen bv - Versicherungsvermittlungen, Niederlassung Deutschland, Novesiastraße 7, DE-41564 Kaarst, Telefax +49 2131 - 124 36 124, E-Mail info@enra.eu

Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet der Versicherungsschutz, und wir erstatten Ihnen den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil der Prämien, wenn Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor dem Ende der Widerrufsfrist beginnt und sofern deren Zahlung von Ihnen bereits geleistet wurde. Die Erstattung zurückzuzahlender Beträge erfolgt unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs. Beginnt der Versicherungsschutz nicht vor dem Ende der Widerrufsfrist, hat der wirksame Widerruf zur Folge, dass empfangene Leistungen zurückzugewähren und gezogene Nutzungen (z.B. Zinsen) herauszugeben sind.

Besondere Hinweise

Ihr Widerrufsrecht erlischt, wenn der Vertrag auf Ihren ausdrücklichen Wunsch sowohl von Ihnen als auch von uns vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben.
Ende der Widerrufsbelehrung

